Reunion de la Comision Nacional de Diversidad Biolégica - CONADIB

Edificio Prisma, Sala SUM 102, Av. Miroquesada N° 425 - Magdalena del Mar
18/11/2024 - 15:00 - 17:30 horas

N°| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO INSTITUCION DNI TELEFONOS E-MAIL FIRMA
s

1 |Mirbel Epiquién Rivera Director de la Direccién General |Ministerio del Ambiente (MINAM) 40124893 |6116000 A 1931 |mepiquien@minam.gob.pe \

de Diversidad Bioldgica

=

2 |Marco Enciso Hoyos Director (e) de la Direccidén de Ministerio del Ambiente (MINAM) 40713630 (979832 186 menciso@minam.gob.pe

Conservacion de Ecosistemas y

Especies \

£ A}

3 |Roxana Solis Ortiz Coordinadora en gestion de la Ministerio del Ambiente (MINAM) 09147574 (6116000 A 1345; |rsolis@minam.gob.pe

Diversidad Biolodgica 989179612
4 |Jaime Delgado Ramos Especialista para la Ministerio del Ambiente (MINAM) 40474720 |6116000 A 1569 |jdelgado@minam.gob.pe

implementacion de instrumentos

y promocion de iniciativas en

Bincomercio
5 |David Castro Garro Especialista en Biotecnologia Ministerio del Ambiente (MINAM) 43505151 (6116000 A 1735 |dcastro@minam.gob.pe i

Moderna para la Bioseguridad § A
6 |Fabiola Nufiez Neyra Especialista en CITES 1 Ministerio del Ambiente (MINAM) 10802420 |611 6000 A 1564 |fnunez@minam.gob.pe Fd
7 |Elizabeth Cardenas Cappelld Especialista en Diversidad Ministerio del Ambiente (MINAM) 29730465 [959 370 808 ecardenasc@minam.gob.pe

Biolégica % E@
8 |Edgardo Marthans Castillo |Especialista en Conservacion Ministerio del Ambiente (MINAM) 15374290 (612 6000 A 1564 |emarthans
9 (Jose Carrasco Montoya Especialista en Monitoreo de la  |Ministerio del Ambiente (MINAM) 08756804 |611 6000 A 1730; |jcarrasco@minam.gob.pe

Diversidad Bioldgica

999 378 948




10 |Fiorella Bricefio Nufiez Analista en gestion del Acceso a |Ministerio del Ambiente (MINAM) 45768365 |977974 519 fbriceno@minam.goh.pe
Recursos Genéticos
11 |Celmira Hernandez Especialista administrativa Ministerio del Ambiente (MINAM) 25528475 |612 6000 A 1733; |chernandez@minam.gob.pe
Chufandama 992 425 342
12 |Nicole Carrién Reyes Profesional Ministerio del Ambiente (MINAM) 71747006 932401788 nicolecrvet631@gmail.com
13 |Primer Secretario Augusto [Profesional Ministerio de Relaciones Exteriores 25827735 |204-3140 alamasg@rree.gob.pe
Lamas Godoy (MRE)
14 |Jhon Sebastian Llenque Profesional Ministerio de Relaciones Exteriores 71776646 |204-3140 jllenquec@rree.gob.pe
Carrasco (MRE)
15 |Marco Villacorta Olaza Especialista en Gestion Ambiental [Ministerio de Energia y Minas (MINEM) 06801474 |995-372-640 mvillacorta@minem.gob.pe
16 |Carla Ledesma Morén Especialista en Biodiversidad - Ministerio de Comercio Exterior y 09672515 (5136100 A 1206; |cledesma@mincetur.gob.pe
Biocomercio Turismo (MINCETUR) 941458479
17 |Werner Escobar Condor Especialista en politicas publicas |Ministerio de Economia y Finanzas 42287053 |3115930; eescobar@mef.gob.pe
(MEF) 3119900;
948590679
18 |Giancarlo Martin Vasquez |Director General, DG de Gestion |Servicio Nacional Forestal y de Fauna 40783995 985 569 837 cvasquez@serfor.gob.pe
Flores Sostenible del Patrimonio Silvestre (SERFOR)
Forestal y de Fauna Silvestre
19 |Jael Odar Tavara Profesional de la Direccion de Servicio Nacional Forestal y de Fauna 40369951 |969 977 884 jodar@serfor.gob.pe
Gestion Sostenible del patrimonio |Silvestre (SERFOR)
Forestal
20 |José Carlos Chacaltana Especialista en Cambio Climatico |Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego| 21519840 (984 329 646 jchacaltana@midagri.gob.pe

Mendoza

(MIDAGRI)




21 (Lucy Vasquez Campos Especialista, Direccién de Instituto Nacional de Salud (INS) 06957179 |748 0000 A 2169; |lvasquez@ins.gob.pe
Laboratorios - DILAB 930878306
22 |Angélica Magdalena Profesional, Direccién de Cambio [Ministerio de |la Produccién (PRODUCE) 15596318 |[972938 434 anicolas@produce.gob.pe
Nicolds Maldonado Climatico y Biodiversidad &
Pesquera y Acuicola
23 |Rosa Nahui Saccaco Profesional de la Direccién de Ministerio de |la Produccién (PRODUCE) | 45419398 [991 645 728 dccbpa_temp03@produce.gob.pe
Cambio Climatico y Biodiversidad
Pesquera y Acuicola
24 (Miguel Lleellish Juscamayta |Profesional Direccion General de |Ministerio de la Produccién (PRODUCE) 06232076 |955952 872 mlleellish@produce.gob.pe
Politicas y Analisis Regulatorio en
Pesca y Acuicultura
25 |Jorge Ingunza Huaynate Especialista de la Unidad de Servicio Nacional de Sanidad Agraria 08355797
o . e _ )
Planifiocacién y Desarrollo (SENASA) wn\ F0q W\QWQ?NP\% &
243 SEtsN. 329 e
26 (Fausto Hinostroza Maita  |Coordinador Técnico- Instituto de Investigaciones de la 06604235 (4445763; fhinostroza@iiap.org.pe
Administrativo Lima Amazonia Peruana (lIAP) 995871013
27 |Sara Clemente Capcha Profeslonal del Area Funcional de |Instituto del Mar del Peru (IMARPE) 43859196 (993396518 sclemente@imarpe.gob.pe
Investigaciones en Biodiversidad
28 |Sara Quinteros Malpartida |Ejecutivo 1 Instituto Nacional de Defensa de la 40151716  |224 7800 A 3815; |squinteros@indecopi.gob.pe
Competencia y la Proteccién de la 3826; 993164290
Propiedad Intelectual (INDECOPI)
29 |Tania Pefia Baca Especialista en Ciencia 'y Consejo Nacional de Ciencia, 10132622 996044685 tpena@concytec.gob.pe -
Tecnologia Ambiental Tecnologia e Innovacion Tecnolégica 7
(CONCYTEC) \
30 |Giovanna Galarza Silva Especialista del Area de Direccion General de Salud Ambientale| 07250370 |945273339 ggalarza@minsa.gob.pe
Evaluacion Previa (Alimentos) Inocuidad Alimentaria (DIGESA)
31 |lvan Ayme Huertas Especialista Ministerio de Cultura 41645720 |996 900 169 iayme@cultura.gob.pe




32 |Patricia Donayre Pasquel |Secretaria Técnica Asamblea Nacional de Gobiernos 40160380 [932-606-953 secretariatecnica@angr.org.pe;
Regionales angr@angr.org.pe
33 |Rocio Escudero Tanchiva  |Directora de Proyectos Confederacion de Nacionalidades 01159335 |945861 954 rescuderot@hotmail.com
Amazodnicas del Perd (CONAP)
34 |Marleni Canales Rubio Asistencia Técnica Legal Asociacion Interétnica de Desarrollo de 04824582 (939 289 631 majucanales@gmail.com
la Selva Peruana (AIDESEP)
35 | Daniel Rodriguez Asesor Asociacion Interétnica de Desarrollo de | CE 001554733 |7, — 0 % .
EOAE ek . Lowf ;
Fernandez la Selva Peruana (AIDESEP) L : e - @\mx.?_a adl
36 |Edgar Vicufia Mifiano Responsable de la Unidad Servicio Nacional de Areas Naturales 18215474 (7177549; evicuna@sernanp.gob.pe
Operativa Funcional de Gestion  |Protegidas por El Estado (SERNANP) 968218630
de la Informacién
37 |Giovanna Chipana Incacufia|Especialista en Gestién de Servicio Nacional de Areas Naturales 00506284 |717-7539 gchipana@sernanp.gob.pe
Informacién Estratégica - Alterna |Protegidas por El Estado (SERNANP)
38 |Tatiana Boza Espinoza Jefa de la Oficina Desconcentrada | Instituto Nacional de Investigacion en 40695520 (301 7443;043- |tboza@inaigem.gob.pe
Macro Region Centro Glaciares y Ecosistemas de Montafia 221766 A 119
(INAIGEM)
39 [Marco Francisco Torres Director Nacional (e) de Centro Nacional de Planeamiento 44481668 |211 7800 mfrancisco@ceplan.gob.pe
Prospectiva y Estudios Estratégico (CEPLAN)
Estratégicos
40 |Rebeca Cornejo Lobo Especialista Economista DASI - Ministerio de la Mujer y Poblaciones 08772819 (626 1600; rcornejo@mimp.gob.pe
DGTEG Vulnerables (MIMP) 997257489
41 |Alejandra Martinez Grimald{Investigador Cientifico Asociado |Instituto Geofisico del Pert (IGP) 07970376 |317 2310 A 185; |amartinez@igp.gob.pe
933170304
42 |Astrid Aguilar Coordinadora Senior de Politicas |Conservacién Internacional 45016536 (950 156 650 asaguilar@conservation.org

Ambientales

Ll




43 (Flora Luna Gonzales Asesora Técnica Asociacion Peruana de Consumidores y 07538046 (448 5000; 99904 |(floraluna@doctor.com
Usuarios (ASPEC) 8508 <
44 |Lily Rodriguez Bayona Directora de Desarrollo CIMA Cordillera Azul 10343353 445 2634, Irodriguez@cima.org.pe; ~
Institucional e Investigaciones 969707050 lilyrodriguez@hotmail.com;
lilyrodriguez2 @gmail.com
45 |Silvia Sanchez-Huaman Especialista en Biodiversidad Universidad Cientifica del Sur - UCSUR 08762291 |989093041 silviasan2009 @gmail.com ~
e
-
{
46 |José Luis Duran Ayte Representante Colegio de Bidlogos del Peru 09675101 999011276 joseayte @yahoo.es;
recepcioneinformes@cbperu.or
g.pe
47 |Maria Luisa del Rio Experta en Biodiversidad Consultora 09588080 |992 772621 mafajo2012@gmail.com
Mispireta
48 |Shaleyla Kelez Consultora 10790679 |997 677 051 skelez@gmail.com
49 |Antonio Sanchez Perales |Experto en finanzas Consultor 07263830 |969 197 393 mrgrasss@hotmail.com
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